
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 394
17 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,800 
στρ. στη θέση «Κρανιά», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου 
Ιωάννη Βρύναινας του Δήμου Σούρπης, του Νο−
μού Μαγνησίας. ............................................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος που βρίσκεται στο αγρόκτημα Δ.Δ Νεο−
χωρούδας του Δήμου Καλλιθέας όμορα των 962−
963 αγρών. ........................................................................................... 2

Αλλαγή χρήσης α) έκτασης 14231,58 τ.μ. για χώρο 
πρασίνου −άλσους β) έκτασης 25144,42 τ.μ. για 
χώρο αθλητικών εγκαταστάσεων από το υπ’ 
αριθμ. 223α κοινόχρηστο τεμάχιο αγροκτήματος 
Αγίου Λουκά και του υπ’ αριθμ. 135 οικοπέδου στο 
Ο.Τ. 23 του Δ.Δ. Εσωβάλτων Δήμου Κρύας Βρύ−
σης για ανέγερση Πνευματικού Κέντρου. ................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2521 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,800 στρ. 

στη θέση «Κρανιά», περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου Ιωάν−
νη Βρύναινας του Δήμου Σούρπης, του Νομού Μα−
γνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του  Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 

αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 1832/28.7.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων χιλιοστών 
του στρέμματος (1,800 στρ.), στη θέση «Κρανιά» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αγίου Ιωάννη Βρύναινας, του Δήμου Σούρπης, 
του Νομού Μαγνησίας, της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, στις 15.5.2009. Η έκταση αυτή, 
απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δασι−
κά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(θαμνώδη πρίνο, φιλύκι κ.λ.π) με βαθμό συγκομώσεως 
0,95 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

4161



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4163

Αριθμ. 2619 (2)
     Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος που βρίσκεται στο αγρόκτημα Δ.Δ Νεοχω−
ρούδας του Δήμου Καλλιθέας όμορα των 962−963 
αγρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/86 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/93 «Καθορισμός αρμοδιο−

τήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Πε−
ριφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου 
της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφερειών της 
Χώρας για το σχεδιασμό της περιφερειακής ανάπτυ−
ξης.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Το π.δ. 131/8/19.5.1998 «Όργανα που αποφασίζουν η 
γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα δημοσίων 
έργων αρμοδιότητας των Περιφερειών».

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ Β΄ 2317/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό 
Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

9. Το υπ’ αριθμ. Οικ.3718/8.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσ/κης με το οποίο μας διαβί−

βασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέ−
τησης.

9. Την υπ’ αριθμ. 07/7454π.ε./15.1.2009 απόφαση της 
Δ/νσης. Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσ/κης για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών του υπόψη τμήματος του ρέ−
ματος όμορα του αγροτεμαχίου 962−963 του αγροκτή−
ματος Δ.Δ Νεοχωρούδας του Δήμου Καλλιθέας, καθώς 
και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 επί του οποίου καθορίστηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι υπόψη οριογραμμές.

10. Την υπ’ αριθμ. 108/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Καλλιθέας από την οποία προκύπτει, 
ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της υπόψη οριοθέτησης.

11. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος 
περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την 
ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Θεσ/κης. Και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος που βρίσκεται στο αγρόκτημα Δ.Δ 
Νεοχωρούδας του Δήμου Καλλιθέας όμορα των 962−963 
αγρών όπως αυτές εγκρίθηκαν με την απόφαση υπ’ 
αριθμ. 07/7454π.ε./15.1.2009 της Δ/νσης. Τεχν.Υπηρεσιών 
Ν.Α. Θεσ/κης και εμφανίζονται με κόκκινη γραμμή σε 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500.

2. Τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο 
Τοπογραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4165

      Αριθμ. 1529 (3)
Αλλαγή χρήσης α) έκτασης 14231,58 τ.μ. για χώρο πρασί−

νου −άλσους β) έκτασης 25144,42 τ.μ. για χώρο αθλη−
τικών εγκαταστάσεων από το υπ’ αριθμ. 223α κοινό−
χρηστο τεμάχιο αγροκτήματος Αγίου Λουκά και του 
υπ’ αριθμ. 135 οικοπέδου στο Ο.Τ. 23 του Δ.Δ. Εσω−
βάλτων Δήμου Κρύας Βρύσης για ανέγερση Πνευ−
ματικού Κέντρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 2ΙΑ/1996) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον Νόμο 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τροποποίη−
ση και συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και 
ειδικά το άρθρο 3 περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρημένων Δημόσιων εκτάσεων.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

5) Την υπ’ αριθμ. 701/διοικ/325/28.1.2009 απόφαση Νο−
μάρχη περί ορισμού Αντινομαρχών.

6) Την υπ’ αριθμ. 9548/2007 απόφαση έγκρισης του 
Γ.Π.Σ. Κρύας Βρύσης Γ. Γ. Περιφέρειας Κ. Μακεδονίας 
(ΦΕΚ 571/31.12.2007).

7) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

8) Την από 13.7.2007 αίτηση του Δήμου Κρύας Βρύ−
σης.

9) Το υπ’ αριθμ. 5623/23.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

10) Το υπ’ αριθμ. 19860/16.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

11) Το υπ’ αριθμ. 5353/3.7.2008 έγγραφο ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και κλασικών Αρχαιοτήτων.

12) Το υπ’ αριθμ. 2591/8.7.2008 έγγραφο 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13) Το υπ’ αριθμ. 6267/16.7.2008 έγγραφο Δ/νσης Του−
ρισμού Κ. Μακεδονίας.

14) Τα υπ’ αριθμ. 3747/2008, 3399/2008 και 2643/2008 
έγγραφα Δασαρχείου Έδεσσας.

15) Το υπ’ αριθμ. 6678/1.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 1936/2.8.2008 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

17 ) Το υπ’ αριθμ. 670/10.4.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

18) Τις υπ’ αριθμ. 160/2007, 170/2007 και 200/2007 απο−
φάσεις Δ.Σ. Δήμου Κρύας Βρύσης.

19) Το υπ’ αριθμ. 2248/3.4.2009 έγγραφο Εφορείας Νε−
ωτέρων Μνημείων.

20) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της διαθεσίμου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορίζουμε τις χρήσεις: 1α) έκτασης 14231,58 τ.μ. και 
1β) έκτασης 24144,42 τ.μ. για δημιουργία χώρου πρα−
σίνου−άλσους και χώρου αθλητικών εγκαταστάσεων 
αντίστοιχα από το υπ’ αριθμ. 223α κοινόχρηστο τεμάχιο 
αγροκτήματος Αγίου Λουκά Δήμου Κρύας Βρύσης.

2) Το υπ’ αριθμ. 135 κοινόχρηστο οικόπεδο Δ.Δ. Εσω−
βάλτων Δήμου Κρύας Βρύσης έκτασης 1.380 τ.μ. σε χώρο 
ανέγερσης Πνευματικού Κέντρου. Οι χρήσεις φαίνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την παρού−
σα απόφαση που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννιτσών με την από 8.7.2009 
πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 8 Ιουλίου 2009

Ο Αντινομάρχης

Σ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ    



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4167



4168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003941709090008*


		2009-09-24T09:39:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




